



Vänsterpartiet

2009-11-28

ERSÄTTARYTTTRANDE

KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 09-11-24

§ 179 Upphävande av beslut om försäljning av fastigheten Krusmyntan 1

Vänsterpartiet i Tyresö har ingenting att invända mot att beslutet om försäljning av Krusmyntan 1 upphävs. Vi har däremot en rad invändningar mot det som skrivs av majoriteten i ärendebeskrivningen. Där står "att socialnämndens ordförande gett i uppdrag att utreda förutsättningarna för att ett äldreboende upphandlas enligt den s.k. Krusmyntamodellen, dvs ett förfaringsätt där den upphandlade vårdgivaren även finansiera, bygger och äger lokaler som behövs för ändamålet." Vi kan notera att denna så viktiga fråga inte behandlats av socialnämndens förtroendevalda, utan att enbart ordföranden givit direktiven. Detta är självklart ett demokratisk underskott. Varje nytt äldreboende ska enligt vår uppfattning självklart diskuteras av socialnämndens ledamöter.

Vänsterpartiet delar inte majoritetens uppfattning att Krusmyntamodellen är ett bra sätt att trygga våra äldres behov av äldreboenden. Genom att vi inte ens äger marken, byggnaden och sköter driften, så kan vi endast köpa platser och har ingen kontroll över vad som händer när kontraktstiden går ut. Företaget kanske får bättre bud från andra kommuner och då står vi med ett äldreboende i kommunen som riskerar att inte vara tillgängligt för våra egna invånare. Ett minimum är att det är kommunen som äger byggnaden som till exempel vid Trollängen.

Vänsterpartiet är principiellt emot privatiseringar inom våra kärnverksamheter, det är kommunens uppgift att bygga och driva äldreboenden för att skapa en god äldrevård. Vi har fått ett flertal rapporter om att privata vårdgivare inte uppfyller sina åtaganden. Vinsten i företagen är det primära, något som vi aldrig kan acceptera. Vi anser att det är ett "feltänk" från majoriteten att företag som sköter äldreboende ska gå med vinst. I kommunal regi kan vi åstadkomma en bättre äldreomsorg utan vinstintressen.

Vi anser att det redan nu är hög tid att börja planera för ett nytt äldreboende och inte vänta ända till 2014. Vi har sett att antalet köpta platser ökar och vi vet att personer med demens, som behöver särskilt boende, ökar i takt med att vi får allt fler äldre. Vänsterpartiet avsatte i vårt investeringsprogram 5 miljoner för att redan 2010 projektera för ett nytt äldreboende. Tanken är att vi redan 2011 ska kunna påbörja byggandet av ett nytt kommunalt äldreboende, gärna på Krusmyntan 1.

För Vänsterpartiet i Tyresö


Inger Gemicioglu

